
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková zpráva ze dne 27. února 2017 
 

Ve Slezském zemském muzeu budou vyhlášeny 

výsledky soutěže Můj svět 
 

Celorepubliková fotografická soutěž pro zaměstnance, dobrovolníky  

a klienty charit v České republice s názvem Můj svět již má své vítěze. 

Výsledky jejího 9. ročníku budou slavnostně vyhlášeny v Historické 

výstavní budově Slezského zemského muzea. 

 

Stejně jako v minulých letech i v letošním roce mohou návštěvníci Slezského zemského 

muzea zhlédnout oceněné snímky a seznámit se blíže s činností charit v naší zemi. „Jsem 

velmi ráda, že můžeme podpořit tuto významnou fotografickou soutěž a nabídnout široké 

veřejnosti autentický pohled na činnost charit v České republice. Přestože výstava vítězných 

snímků bude k vidění pouze dva týdny, věřím, že si ji návštěvníci, stejně jako v předchozích 

letech, nenechají ujít,“ říká Jana Horáková, ředitelka Slezského zemského muzea. 

 

Soutěž si za dobu svého trvání vybudovala značný ohlas mezi odbornou i laickou veřejností,  

o čemž svědčí především to, že se do ní zapojuje stále více zájemců. „Do letošního ročníku 

fotosoutěže dorazilo rekordních 230 fotografií. Těší nás i skutečnost, že se mezi autory 

objevuje mnoho nových jmen a že pocházejí skutečně z celé České republiky. Fotosoutěž  

se tak za devět let trvání stala uznávanou akcí, která dávno překročila provinční rámec.  

A tomu odpovídá i kvalita fotografií, které letos odbornou komisi zaujaly natolik, že její 

členové kromě tří ocenění v každé kategorii udělili i tři čestná uznání, což  

se v předchozích letech nikdy nestalo,“ dodává za Charitu Opava Ivo Mludek, 

spoluorganizátor soutěže. 

 

Vernisáž se uskuteční 2. března 2017 v 18 hodin v Historické výstavní budově Slezského 

zemského muzea. Výstava bude k vidění do 16. března 2017. Více informací  

na www.szm.cz. 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


